

Lasten ilmoittaminen juhlaan

Pyydämme ilmoittamaan juhlaan kutsuttavien lasten tiedot Mannerheimin Lastensuojeluliittoon, osoitteessa <https://www.mll.fi/lastenitsenaisyyspaivanjuhla> 27.10.2022 mennessä.

Tilaisuus on tarkoitettu lapsille. Henkilökohtaista avustajaa tarvitsevat lapset voivat ottaa juhlaan mukaan saattajan.

Toiveena on, että juhlan vierasjoukko edustaa kattavasti kaikkia Suomen lapsia, joten huomioitahan kutsuttavia valitessanne eritaustaiset lapset. Toivomme, että kunnasta saapuvat kaksi lasta tuntisivat toisensa jo entuudestaan tai tapaisivat vaikkapa ennen juhlaan tuloa. On aina mukavampi tulla isoon joukkoon, kun on ainakin yksi kaveri, joka on jollakin tavalla tuttu.

Pyydämme kuntaa myös vastaamaan sitä edustavien lasten ja heidän mahdollisten saattajiensa matkakuluista sekä mahdollisista majoituskustannuksista, jotta juhlaan osallistumisesta ei aiheudu kohtuuttomia kuluja lapsen perheelle.

Juhlassa on paikalla median edustajia emmekä voi taata, että juhlaan osallistuvat lapset eivät näkyisi kuvissa ja videoissa. Tästä syystä jokaisella kutsutulla lapsella tulee olla huoltajan suostumus kuvaamiseen ja kuvan sekä videon julkaisuun. Suostumuslomake kuvaamiseen toimitetaan osana ilmoittautumista myöhemmin.

Juhlan teema: Tulevaisuuden tekijät

Tulevaisuus tehdään yhdessä vaikuttamalla, osallistumalla, aktiivisesti tekemällä ja kestävä kehitys huomioiden sekä erilaisia osaamisia arvostamalla. Luonnosta huolehtiminen, muiden huomiointi, yhteisöllisyys, uteliaana uusien asioiden opettelu, ympäristön kunnioittaminen ja meidän kaikkien hyvinvointi ovat asioita, joihin voimme vaikuttaa. Juhlamme teemana onkin tänä vuonna *Tulevaisuuden tekijät*.

**Millaisia ammatteja tulevaisuudessa on, millaisia taitoja tarvitaan?
Millaisista keksinnöistä tai saavutuksista Suomi tunnetaan tulevaisuudessa?
Mikä on parasta ja hienointa tulevaisuuden Suomessa?**

Toivomme, että kunnasta saapuvat lapset tekisivät tästä piirroksen tai valokuvan, videon, kirjoittaisivat pienen tarinan, oman ajatuksensa, runon tai vaikka sarjakuvan – tyyli on vapaa! Antakaa mielikuvituksen lentää!

Kortin voi myös tehdä yhdessä ystävien ja vaikka oman koululuokan kanssa. Kortit lähetetään sähköisesti ennen juhlaa ja niistä koostetaan suuri digitaalinen mosaiikki kaikkien ihailtavaksi. Ohjeet töiden lähettämisestä päivittyvät juhlan verkkosivuille.

Lisätietoja

Vastauksia yleisimpiin kysymyksiin ja lisätietoa juhlasta löydät osoitteesta <https://www.mll.fi/lastenitsenaisyyspaivanjuhla>

Vastaamme mielellämme mahdollisiin kysymyksiinne. Yhteydenotot:

Perhekeskustuksen asiantuntija Emi Maeda
Hankekoordinaattori Liisa Kilpiäinen
tapahumat@mll.fi, p. 050 470 8766